Nos s̄pē p̄fici suūs , dies totos garrimus, tan-
quam si nobilitissimum lingue artificium sit quamplu-
rima loqui. An verò tales oratores simus, qui dictione
postulamus persuadere, & Deum in preces flectere, id
plurimum habet dubii. Quis enim verò id sciat, dixerit
quispiam , Deum precibus ac votis annuisse ? Eò igit̄
ur orationem deduximus ut certis de oratione qua-
stionibus respondeamus. Sit igit̄ prima quæstio, que
signa sint orationis exauditæ & ratæ. Ea igit̄ ordi-
ne subiungemus.

Signum primum: *Fiducia ingens in Deum.* Ad istam Signa orationis excedunt nos omnia divinorum volupminum oracula. Iure merito, *Fiducia est fundamentum vitae cum virtute agenda.* De Fiduciâ in oratione singulariter erigendâ Cassianus dilucidè: *Pro certo, inquit, non exaudiendum se supplicans quisque non dubitet, cum se dubitaverit exaudiri.* Tantum quis exaudiri meretur, quantum crediderit Deum prestatare posse. Promissum Domini *flat irrevocabile:* Propter ea dico vobis, omnia, quæcumque orantes petitis, creditе, quia accipietis, &c fiet vobis. *Discipulus Domini Iacobus explicatim:* Qui enim, inquit, habet, non aestimet homo ille, quod accipiat aliquid a Domino. Subiungit Cassianus: *Retractare nos convenit illam beati Ioannis Evangelistæ sententiam, quæ ambigitur, as- bujus questionis evidenter absolvitur.* Hæc est, inquit, fiducia, quia secundum voluntatem ejus, audit nos. Ergo super hoc plenam nos & indubitabilem iusit exauditionis habere fiduciam.

Lacedæmonii vulgatissimo verbo dicere solebant; Armata manu invocanda est fortuna. Qui orat, sic Deo fidat, ut veluti cogat. Quod astruens Gregorius: *Greg. ius.* *Vult*, ait, *Deus rogari, vult cogi, vult quādam imporū psal. pass.* nitate vincit. Adeamus ergo, quod Paulus hortatur, *cum fideb. c. 4.* fiducia ad thronum gratiae, ut misericordiam consequamur, *v. 16.* & gratiam inveniamus in auxilio opportuno.

Signum alterum est, Duorum aut plurium in oratione. Signum consensus. Neque hic desunt pollicitationes Dominicæ, que orationem ex consensu comprecentium erigunt his verbis: *Itecum dico vobis, quia si duo ex vobis consenserint super terram, de omni re, quamcumque petierint, fieri illas a patre meo, qui in celis est.* Successu carere ac vanescere non potest haec promissio. Terra prius cælumque in antiquum chaos revolventur, quam in nihilum recidantur. haec verba: Domini voces novimus: *Celum & MATT. c. 18.* terra transflunt; verba autem mea non præteribunt. Maximarum virium in oratio, cum idem petitur a pluribus, quemadmodum exercitatio plurim est valde penetrabile jaculum.

Signum tertium, Fidei plenitudo. Quoties in sacris 3. Signis
Evangelii illud ingeminatur Fiat tibi secundum fidem
tuam? Marcus de Christi servatore verbum è verbo
sic expressit: Et egesius inde abiit, in patriam suam, &
non poterat ibi virtutem ullam facere: nisi paucos infirmos
impositis manibus curavit, & mirabatur. Quid hoc rei, ob-
secro? An non Christus Dominus ubique rerum omnia pro-
nium præpotens est? quis thaumaturgam ipsius dex-
teram repressit? Et quo tandem modo id ipfmet mira-
rabatur? an non eventum hunc scioquem praeficiunt
imò verò maximè. Exempli rem monstramus. Chi-
rurgus autem Medicus ab arte præcellentissimis in ur-
bem vicinam evocatur. Hic ille paratissimus est artis
D sue specimina edere, sed cum pœnabilis succedat, ip-
fmet miratur, & ait: Num ego fascinatus sum? Ita
ferè Christus est miratus, quod nobis, inquit Augusti-
nus, mirandum significavit. Firmiter autem decreve-
rat, nulla ille signa facere, quod Nazianzenus asserit.
Hinc nostro loquendi more dicitur: Non poterat. Quod
enim sancte statuimus non facere, id recte dicimus
facere non posse. Horum autem omnium causa fuit
incredulitas civium in Christi patriâ. Quod expresse
dixit Marcus: Propter incredulitatem eorum. Credulita-
tis penuria non sinit Deum esse munificum. Vbi Fi-
des deficit, illuc oratio perit.

Signum quartum: *Perseverans importunitas.* Sæpius monemur: *Petite, querite, pulsate.* Ad instantissimam orationem, inquit Augustinus, hæc omnia referuntur. *Petite: Non conceditur, quod petitis? Quærite: Nec gatur*